

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: **DOSTAWA PALIW NA POTRZEBY STRAŻY MIEJSKIEJ W CZĘSTOCHOWIE.**

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy, co następuje:

Pytanie 1. *Jaka ilość oleju opałowego będzie jednorazowo zamawiana (dostawa częściowa)?*

Odpowiedź 1. Będzie to zamówienie częściowe, jednakże nie mniejsze niż 1500 litrów jednorazowo.

Pytanie 2. *Jakiej pojemności zbiornik na olej opałowy Państwo posiadają i jaki sposób rozładunku do niego paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie?*

Odpowiedź 2. Posiadamy zbiornik o pojemności max. 4400 litrów. Rozładunek paliwa następuje przy zastosowaniu pompy przy autocysternie.

Pytanie 3. *Czy lokalizacja zbiornika/kotłowni nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m i 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (długość / szerokość / wysokość) ?*

Odpowiedź 3. Rozładunek oleju opałowego następuje z zaparkowanej cysterny przed bramą wjazdową siedziby Straży Miejskiej w Częstochowie w odległości ok. 15 m od zaworu spustowego.

Pytanie 4. *Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11) podstawą opodatkowania oleju opałowego/oleju napędowego grzewczego jest jego ilość, wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 °C. Prosimy więc o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, czy dostarczona ilość oleju opałowego w temperaturze 15 °C wg Państwa przyjęcia z uwzględnieniem normatywnych ubytków (np. wg wskazań zalegalizowane układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie)?*

Odpowiedź 4. Podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego według wskazań z licznika na autocysternie.

Pytanie 5. *Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z artykułem 106 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 ze zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28.03.2011 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz.U. z 2011 r. nr 68 poz. 360)?*

Odpowiedź 5. Zamawiający nie dopuszcza przekazywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 6. *Czy w opisie Wykonawcy jako strony umowy znajdują się wszystkie wymagane informacje zgodne z art. 206 Kodeksu spółek handlowych jeśli do realizacji zamówienia zostanie wybrana spółka?*

Odpowiedź 6. W opisie Wykonawcy znajdują się informacje zgodnie z art. 206 §1 pkt 1-3 z wyłączeniem pkt 4 Kodeksu spółek handlowych.

Pytanie 7. Czy Zamawiający skłonny jest zrezygnować z konieczności wskazywania w treści umowy konta bankowego (§7 ust. 3) na które Zamawiający dokonywać będzie płatności za dostarczone paliwo?

Wnosimy aby płatności były dokonywane na konto wskazane na fakturze VAT. Sztynne wskazanie rachunku bankowego na który należy dokonywać płatności uniemożliwia Wykonawcy zmianę Banku obsługującego jego płatności. Okoliczność zmiany umowy wynikająca ze zmiany rachunku bankowego na który należy realizować płatności faktur za dostarczone paliwo nie została przewidziana w żadnych zapisach siwz

Odpowiedź 7. Zamawiający dopuszcza zmianę dotyczącą płatności za dostarczone paliwo. W związku z powyższym, w załączonym do SIWZ wzorze umowy § 7 ust.3 Załącznika nr 5b do SIWZ otrzymuje brzmienie :

„Zapłata dokonana będzie na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Pytanie 8. Wnosimy aby zamówienia na poszczególne partie paliwa były składane wyłącznie za pośrednictwem faksu lub maila. Telefoniczne wywoływanie dostaw może powodować spory co do terminu złożenia zamówienia, trudno będzie udowodnić stronom umowy kiedy zostało złożone zamówienie lub zamówienie zostało przyjęte.

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację §4 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 5b do siwz) oraz punktu 7.8 siwz tak aby zamówienia mogły być składane wyłącznie faksem lub mailem.

Odpowiedź 8. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ. Wyraża natomiast zgodę na zapis w § 4 ust. 1 Załącznika nr 5b do SIWZ (wzór umowy) o brzmieniu

„Dostarczenie przedmiotu umowy następować będzie do siedziby Zamawiającego przy ul. Krakowskiej 80 bl. 3 w Częstochowie na koszt Wykonawcy, w ciągu dwóch dni od daty pisemnego (w tym faksem, mailem) bądź telefonicznego zgłoszenia”.

Pytanie 9. Czy w sytuacji nie dotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych?

U wagi na dużą wartość umowy wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy (Załącznik nr 5b do siwz) zapisów regulujących tą kwestię np. w brzmieniu: „Wykonawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zamawiającego. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy.”

Odpowiedź 9. Warunkiem zaciągania zobowiązań finansowych przez jednostki organizacyjne gminy jest zabezpieczenie w budżecie jednostki środków finansowych. Wobec powyższego odmawiamy zmiany umowy w tym zakresie.

Wyjaśnienia

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z-ca Komendanta

Marian Budziński